
临县2025年农村公路建设项目施工监理招标公告

（招标编号：SJ141124202507040095）

招标项目所在地区：山西省-吕梁市-临县

一、招标条件

本招标项目临县2025年农村公路建设项目（招标项目编号：

SJ141124202507040095）（以下简称“本招标项目”），已由临县行政审批服务

管理局以临审管（投资）发〔2025〕8号文件批准建设、以临县行政审批服务

管理局以临审管（投资）发〔2025〕31号文件批准施工图设计，项目资金来源

为除上级按标准补助外，其余全部由县财政自筹解决。招标人为临县公路工程

建设发展中心（以下简称“招标人”）。项目已具备招标条件，现对本项目的

施工监理以资格后审的方式进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1项目规模：临县2025年农村公路建设项目：1、县乡公路改造9项；2、自

然村通硬化路29项。

2.2招标内容与范围：本招标项目划分为2个标段，本次招标为其中的：

001 第 1 标段，标段（包）内容：

1、县乡公路改造6项（苛大线一高家沟线长0.953公里、孟家焉-方山界线

(圪针湾)长1.613公里、孟家焉-方山界线(汉高山)长3.118公里、曹家岔-问家

山线长6.3公里、三曲线-贺家畔线长5.343公里、丛罗峪-刘家洼线长3.61公里

），全长20.937公里；

2、自然村通硬化路10项（安业-郭家焉线长4.055公里、薛家焉-庄则上线

长2.284公里、孙家圪塄-郑家沟线长3.16公里、沿黄路-小王家塔线长1.506公

里、大王家庄-小王家庄线长0.41公里、马山局-郭家洼线长0.86公里、石岔则

-白家坂线长1.89公里、曹峪坪-前曹底线长2.030公里、赵焉-马鞍梁线（（主

线起点位于赵焉村西侧处，终点止于马鞍梁村委会，路线长1.200公里；支线

起点位于石垛山进村口，终点止于石垛山出村口，路线长1.428公里）总长2.628

公里、石白头-张家山线（主线起点位于石白头乡平交处，终点止于务岭村，



主线长6.081公里;支线位于主线岔路口，支线长0.080公里）总长6.161公里）

全长24.984公里。

002 第 2 标段，标段（包）内容：

1、县乡公路改造3项（后庄一岐道线（主线起点位于府底村南侧，主线终

点位于后岐线K0+480处，主线长0.530公里；支线一起点位于府底村南侧，支

线一终点位于后岐K0+280处，支线长0.470公里；支线二起点位于府底村西侧，

支线二终点位于府底村东侧，支线长0.250公里；支线三起点位于支线二K0+180

处，支线三终点位于府底村北侧，支线长0.140公里）总长1.39公里、后大禹-

石窑线长2.75公里、上南沟-霍家焉线（主线起点位于霍家焉南侧平交口，主

线终点位于薛家山村卫生所，路线长3.050公里；支线一起点位于主线K1+530,

支线一终点位于高家昴村南侧，路线长0.410公里；支线二起点位于东薛家山

村西侧，支线二终点位于东薛家山村东侧，路线长0.720公里；支线三起点位

于支线二K0+180处，支线三终点薛家山西侧，路线长0.870公里）总长5.05公

里），全长9.19公里；

2、自然村通硬化路19项（高家湾-太克线（主线起点位于滨榆线，终点止

于沿黄线，主线全长3.090公里；支线起点位于主线K2+100处，终点止于沿黄

线，支线全长0.520公里）总长3.61公里、第克线-第二堡线长4.23公里、太克

线-大泉头线长0.99公里、乔芳沟-田家岭线长2.214公里、高家塔-麦穗则沟（

主线起点位于乔芳沟-田家岭线终点处，终点止于武家山村西侧，路线长2.045

公里；支线起点位于白家庄村内，终点止于兴县界，路线长2.314公里）总长

4.359公里、兔八线-周家焉线长3.65公里、三元-大岭线（主线起点位于常家

焉村口，终点止于山元村内T字路口处，路线长2.592公里；支线起点位于主线

K1+133,终点止于大岭村委会，路线长1.828公里）总长4.42公里、开八线-西

洼线长3.19公里、马家塔-黑水沟线长1.90公里、碑楼-南圪垛线长2.86公里、

沿黄路-马家洼线长1.48公里、招贤-渠家坡线长0.49公里、水源-孙家塔线长

0.75公里、荞麦斜-枣洼线（主线起点位于枣洼村西侧，主线终点止于枣洼村

东侧，路线长0.400公里；支线一起点位于枣洼村北侧，支线一终点止于枣洼

村南侧，路线长0.400公里；支线二起点位于木瓜洼村西侧，支线二终点止木

洼村东侧，路线长0.350公里）总长1.15公里、正坡-西街线长0.26公里、苛大



线-刘王沟线长1.84公里、任白线-郭家山线长1.13公里、车尧线-张家山线（

主线起点位于张家山，主线终点止于方山界秦家坡村西侧，路线长1.580公里；

支线起点位于车赶村南侧，主线终点止于车赶村小学门口，路线长0.230公里）

总长1.81公里、神峪塔-神峪沟线长1.9公里）全长42.233公里。

2.3 计划监理服务期： 施工阶段监理 12 个月，交工验收与缺陷责任期

阶段监理 24 个月，共计 36 个月。

2.4质量要求：标段工程交工验收的质量评定： 合格；

竣工验收的质量评定： 合格。。

三、投标人资格要求

001、002标段

3.1本次招标要求投标人具有行政主管部门颁发的有效的独立法人营业执

照，具备下列资质及业绩要求，并在人员、设备、资金等方面具有有承担本标

段施工监理的能力：

资质要求：

投标人应具备交通运输主管部门颁发的公路工程乙级及以上监理资；

注：投标人须进入交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统

（https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/）”中的公路工程施工监理资质企

业名录，且 投标人名称和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。

业绩要求：

近五年（2020年7月至今，以交<竣>工时间为准）至少独立完成过1项三级

及以上公路工程的施工监理业绩。

财务要求：投标人在2024年度的流动资产与流动负债比大于1

人员要求：

拟任总监理工程师：须具有公路工程相关专业中级工程师及以上职称，持

有人社部颁发的交通运输工程监理工程师执业资格证书或交通运输部颁发

的监理工程师执业资格证书，且已在投标人处进行岗位登记，作为项目总监理工程

师至少担任过 1项三级及以上公路工程的总监理工程师。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/


3.3 与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性的单位，不得参加投标

。投标人具 有下列情况之一的，不得同时参加同一标段投标，否则其投标均无

效。

3.3.1 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位；

3.3.2 具有投资参股关系的关联企业；

3.3.3 董事、监事、总经理、副总经理和财务负责任人相互兼职的关联企

业。

3.4 凡被交通运输部或山西省交通运输厅取消投标资格或禁止进入建设市

场的施工监理企业，在处罚期内无资格参与本项目的的投标。

3.5 投标人及其法定代表人、拟担任本项目的总监理工程师近 3 年内（202

2年7 月至今）无行贿犯罪行为。

3.6 投标人在“信用中国 ”网站平台中未被列入“严重失信主体名单 ”

。

3.7 投标人在“国家企业信用信息公示系统 ”中未被列入“严重违法失

信企业名单（黑名单） ”。

四、招标文件的获取

4.1获取时间：2025年7月7日14时00分至2025年7月28日10时00分前；

4.2获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载（未在全

国公共 资源交易平台（山西省吕梁市）注册的企业需要先注册，并在吕梁市公共

资源交易中心办 理企业、法定代表人 CA 证书）招标文件。

五、投标文件的递交

5.1递交截止时间：2025年7月28日10时00分；

5.2递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（

山西省 吕 梁市）”在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投

标文件，招标人 不予受理；

5.3递交地址：通过全国公共资源交易平台（山西省•吕梁市）。

六、开标时间及地点

6.1开标时间：2025年7月28日10时00分；

6.2 开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省•吕梁市）网上开标。



七、提交投标保证金的形式

本项目采用现金保证金、投标保函、电子保函、等非现金交易担保方式提交投

标保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道和方式：通过全国公共资源交易平台（山西省•吕梁市）

接收异议的联系人：

临县公路工程建设发展中心：联系人：马先生，电话：0358-4560238

太原嘉洛华项目管理咨询有限公司：联系人：杨女士，电话：18235117323
；

九、其他公告内容

9.1本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源

交易平 台（山西省•吕梁市）》上发布。

9.2本项目全面实行远程线上开标，投标人登录全国公共资源交易平台（山

西省•吕 梁市）→远程开标大厅，投标人进行解密、确认报价。

9.3本次招标采用资格后审方式，评标办法为双信封综合评分法。

十、监督部门

监督部门：临县交通运输局

联系电话：0358-4560238

地址：山西省临县临泉镇东关街 680 号

十一、联系方式

招 标 人：临县公路工程建设发展中心

单位地址：山西省临县临泉镇东关街 680 号

联 系 人：马先生

联系电话：0358-4560238

招标代理机构：太原嘉洛华项目管理咨询有限公司

联系地址：太原市迎泽区建设南路汽运一公司1号楼5单元601

联 系 人：杨女士

联系电话：18235117323



招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：（签名）

招标人或其招标代理机构：（盖章）


	招标项目所在地区：山西省-吕梁市-临县
	一、招标条件
	二、项目概况与招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、开标时间及地点
	七、提交投标保证金的形式
	提出异议的渠道和方式：通过全国公共资源交易平台（山西省•吕梁市）
	接收异议的联系人：
	临县公路工程建设发展中心：联系人：马先生，电话：0358-4560238
	太原嘉洛华项目管理咨询有限公司：联系人：杨女士，电话：18235117323；
	九、其他公告内容
	十、监督部门
	十一、联系方式

